*Psalm. Dominus regnavit, cum reliq. de Domin.*

2. Qui me confessus fuerit coram hominibus, confitebor et ego eum coram Patre meo, allel.

3. Cum conturbata fuerit anima mea, Domine, misericordiae memor eris, alleluja.

4. Salvum me fecit Christus Redemptor: quia dixit: Hodie tecum eris in paradyso, alleluja, alleluja, alleluja.

5. Ille qui talis ad crucem venit ex culpa, ecce qualis ex cruce recedit ex gratia, alleluja, alleluja, alleluja.

*Capit. ut supra ad Vesp.*

### *Hymnus.*

Jesu Redemptor omnium  
Corona confitentium,  
In hac die clementius  
Indulgeas precantibus.

Tui sacri qua nominis  
Confessor almus claruit,  
Hujus celebrat annua  
Devota plebs solemnia.

Hujus benignous annue  
Confessionem nos sequi:  
Hujus precatu servulis  
Dimitte noxam criminis:

Ut sis perenne mentibus  
Paschale Jesu gaudium;  
A morte dira criminum  
Vitae renatos libera.

Deo Patri sit gloria,  
Et Filio, qui a mortuis  
Surrexit, ac Paraclito,  
In sempiterna saecula. Amen.

℣. Vitam petiūt a te, et tribuisti ei Domine,  
alleluja.

℟. Gloriam, et magnum decorem imposuisti  
super eum, alleluja.

*Ad Bened. Antiph. ut in Vesp.*

*Ad Tertiam.*

℟. br. Amavit eum Dominus et ornavit eum,  
\* Alleluja , alleluja. Amavit. ℣. Stolam gloriae  
induit eum. Alleluia, allel. Gloria Patri. Amavit  
℣. Induit eum Dominus loricam fidei, et or-  
navit eum, alleluja.

℟. Et ad portas paradisi coronavit eum , al-  
leluja.

*Ad Sextam.*

*Capitulum.* Isaiae 58.

Tunc invocabis et Dominus exaudiet: clama-  
bis, et dicet: Ecce adsum.

℟. br. Induit eum Dominus loricam fidei, et  
ornavit eum , \* Alleluja, alleluja. Induit. ℣. Et  
ad portas paradisi coronavit eum. Alleluja, al-  
leluja. Gloria Patri. Induit.

℣. Hic accipiet benedictionem a Domino, al-  
leluja.

℟. Et misericordiam a Deo salutari suo, al-  
leluja.

*Ad Nonam.*

*Capitulum.* Isaiae 38.

Tu autem Domine, eruisti animam meam, ut  
non periret: projecisti post tergum tuum omnia  
peccata mea.

v. br. Hic accipiet benedictionem a Domino , \* Alleluja , alleluja. Hic accipiet. v. Et misericordiam a Deo salutari suo. Alleluja, allel. Gloria. Hic accipiet.

v. Vitam petiit a te, et tribuisti ei Domine, alleluja.

v. Gloriam , et magnum decorem imposuisti super eum, alleluja.

*Vesperae de S. Marco Evang. cum comm.  
Bonii Latronis.*

*Quod si contingat festum S. Marci alio die celebrari, in II. Vesp. S. Boni Latronis omnia dicuntur, ut in primis.*

*Ad Magnif. Antiph. Impietas impii non nocabit ei, in quacumque die conversus fuerit ab impietate sua, alleluja, alleluja.*

---

#### DIE XXVI. APRILIS.

Appar. B. M. V. de Bono Consilio.

*Duplex Majus.*

*Omnia ut in Off. parv. B. M. V. prueter ea, quae sequunt.*

*Ad Magnif. Ant. Sancta Maria succurre miseris, juva pusillanimes, resove flebiles, ora pro populo, interveni pro Clero, intercede pro devoto faemineo sexu, sentiant omnes tuum juvamen, quicumque celebrant tuae Sanctae Imaginis Apparitionem.*

#### *Oratio.*

Bonorum omnium largitor Deus , qui genetricis dilecti Filii tui speciosam imaginem mira Apparitione clarificare voluisti : concede quae-

sumus ut ejusdem B. M. Virginis intercessione  
ad coelestem patriam feliciter perducamur. Per  
eumdem Dominum.

*In fine hymn. Compl. et Horar. diei seq.  
dic. Jesu... Qui natus es de virginie.*

**AD MATUTINUM.**

*Invit. Sancta Maria Dei Genitrix Virgo, \**  
*Intercede pro nobis.*

*Hymnus.*

Plaude festivo, pia gens, honore,  
Dum Genestani veneraris Aedem,  
Qua Dei Magnae Genitricis alma  
Splendet Imago.

Haec ubi mira specie repente  
Obtulit sese populis videndam,  
Multa mox secum bona ferre nostras  
Visa per oras.

Ipsa tunc aegris aderat, molestos  
Corporis morbos, animique pellens,  
Longe et aerumnas Latio imminentes  
Ipsa fugabat.

Virgo, quae magnis decorata signis  
Nunc quoque effulges, miseris juvamen  
Affer, et fasis patiens clientum  
Annue votis.

Sit salus illi, decus, atque virtus,  
Qui super Coeli solio coruscans  
Totius Mundi seriem gubernat  
Trinus et unus. Amen.

*In I. Nocturno.*

*De Lib. Proverbiorum.*

*Lectio I.*

*Cap. 2.*

Si intraverit Sapientia cor tuum, et scientia

animae tuae placuerit, consilium custodiet te , et prudentia servabit te, ut eruaris a via mala, et ab homine, qui perversa loquitur: qui relinquunt iter rectum , et ambulant per vias tenebrosas; qui laetantur cum male fecerint , et exultant in rebus pessimis , quorum viae perversae sunt , et infames gressus eorum.

**v.** Sancta, et immaculata Virginitas, quibus te laudibus efferam, nescio : Quia quem coeli capere non poterant , tuo gremio contulisti. **v.** Benedicta tu in mulieribus , et benedictus fructus ventris tui. Quia.

*Lectio II.*

Cap. 3.

Fili mi, ne effluant haec ab oculis tuis. Custodi legem atque consilium , et erit vita animae tuae , et gratia faucibus tuis. Tunc ambulabis fiducialiter in via tua, et pes tuus non impinget. Si dormieris non timebis; quiesces , et suavis erit somnus tuus ; ne paveas repentina terrore, et irruentes tibi potentias impiorum. Dominus enim in latere tuo , et custodiet pedem tuum ne capiaris.

**v.** Congratulamini mihi omnes qui diligitis Dominum: quia cum esset parvula, placui Altissimo : \* Et de meis visceribus genui Deum, et hominem. **v.** Beatam me dicent omnes generationes, quia ancillam humilem respexit Deus. Et de meis.

*Lectio III.*

Cap. 8.

Ego sapientia habito in consilio , et eruditis intersum cogitationibus. Timor Domini odit malum, arrogantiam, et superbiam, et viam pravam, et os bilingue detestor. Meum est consilium, et

aequitas, mea est prudentia, mea est fortitudo. Per me reges regnant, et legum conditores justa decernunt. Per me Principes imperant, et potentes decernunt justitiam. Ego diligentes me dilo: et qui mane vigilant ad me invenient me.

*¶. Beata es, Virgo Maria, quae Dominum portasti Creatorem mundi : \* Genuisti, qui te fecit, et in aeternum permanes Virgo. ¶. Ave Maria , gratia plena, Dominus tecum. Genuisti. Gloria. Genuisti.*

*In II. Nocturno.*

*Lectio IV.*

*De sermone S. Augustini Episcopi.*

*In Natali S. Joann. Bapt.*

Hominem concepit Elisabeth, hominem Mariam; sed Elisabeth solum hominem, Maria Deum et hominem. Mira res est, quomodo potuerit concipere creatura Creatorem. Quid est ergo intelligendum , fratres mei , nisi quia ipse sibi fecit carnem de sola matre, qui fecit primum hominem sine patre , et matre ? Primus ille noster casus fuit, quando foemina, per quam mortui sumus, in corde concepit venena serpentis; persuasit enim serpens peccatum et admissus est male suadens. Si primus noster casus fuit, cum foemina concepit corde venena serpentis ; non mirandum, quod salus facta est , cum foemina concepit in utero carnem Omnipotentis. Uterque ceciderat sexus; uterque fuerat reparandus. Per mulierem in interitum missi eramus ; per mulierem nobis redditum est salutis.

*¶. Sicut cedrus exaltata sum in Libano, et sicut cypressus in monte Sion : quasi myrrha*

electa \* Dedi suavitatem odoris. \* Et sicut cinamomum, et balsamum aromatizans. Dedi.

*Lectio V.*

De sermone S. Fulgentii Episcopi.

*De Laud. Mariae.*

Quoniam diabolus per serpentem Hevae locutus, per Hevae aures mundo intulit mortem, Deus per Angelum ad Mariam pertulit Verbum, et cunctis saeculis vitam effudit. Angelus sermonem ejecit, et Christum Virgo concepit. Hoc splendore concipitur Dei Filius ; hac munditia generatur. De coelis medicus transiens per Virginem, post transitum suum illaesam fecit Virginem permanere. Qui enim disrupta corporum membra in aliis poterat integrare tangendo, quanto magis in sua matre, quod invenit integrum, potuit non violare nascendo ? Crevit enim ejus partu integritas corporis potius, quam decrevit; et Virginitas ampliata est potius, quam fugata.

\* Quae est ista, quae processit sicut Sol, et formosa tamquam Jerusalem? \* Viderunt eam filiae Sion, et beatam dixerunt, et reginae laudaverunt eam. \* Et sicut dies verni circumdabant eam flores rosarum, et lilia convallium. Viderunt.

*Lectio VI.*

Maria quam praeclarissimis tribus bonis sublimetur, ausculta : salutationis angelicae, benedictionis divinae, et plenitudinis gratiae. Sic enim eam legitur salutasse : Ave Maria gratia plena, benedicta inter mulieres. Et ut nihil non sublime esset in hac Sanctissima Virgine, quam Angelus gratia plenam salutavit, non sine di-

vino consilio factum est , ut ejus etiam imagines suhmo essent in honore, et prodigiis, miraculisque clarescerent. Quas inter ea tribus ab hinc saeculis praecipuo honore colitur , quae , Paulo II. sedente, mirabiliter apparuisse in pariete Ecclesiae Patrum Ordinis Eremitarum S. Augustini in Oppido Genestani Praenestinae Dioecesis, ex Pontificiis diplomaticis, et supparibus monumentis comprobatur. Quibus permotus Pius Papa sextus praefatis ejusdem oppidi Coenobitis officium proprium concessit VII. Kalendas Majas, ipso scilicet Apparitionis die recitandum; ac deinde illud, die, quae immediate subsequitur, pro ejus recitatione in posterum assignata, ad universum praedictum Ordinem sub ritu duplicis majoris extendit.

*m.* Ornata m̄onilibus Filiam Jerusalcm Dominus concupivit. \* Et videntes eam filiae Sion, beatissimam praedicaverunt, dicentes. \* Unguentum effusum nomen tuum. \* Astitit Regina a dexteris tuis in vestitu deaurato , circumdata varietate. Et videntes. Gloria. Unguentum.

*In III. Nocturno.*

Lectio S. Evangelii secundum Matthaeum.

*Lectio VII.*

Cap. I.

Liber generationis Jesu Cbristi, filii David , filii Abraham. Abraham genuit Isaac, Isaac autem genuit Jacob. Et reliqua.

Homilia S. Thomae Ep.

*In Nativ. B. M. V.*

Congitanti mihi, ac diu baesitanti quid cause sit, quod cum Evangelistae de Joanne Ba-

ptista, et aliis Apostolis tam longum facere tractatum, de Virgine Maria, quae vita, et dignitate omnes antecedit, ita summatim percurrent historiam: cur inquam, non traditum est memoriae, quomodo concepta, quomodo nata, quomodo nutrita, quibus moribus decorata, quibus virtutibus ornata, quid cum Filio in humanis egerit, quomodo cum illo conversata sit, quomodo post ejus Ascensionem cum Apostolis vixerit? Magna erant haec, et memoratu digna, et quae cum summa devotione a fidelibus legendentur, a populis amplecterentur. Quis enim dubitat, quin in ejus nativitate, et pueritia mira multa contigerint, et puella haec in teneris annis stupendum saeculi virtutum omnium monumentum extiterit?

**v.** Felix namque es sacra virgo Maria, et omni laude dignissima\* Quia ex te ortus est Sol justitiae, Christus Deus noster. **v.** Ora pro populo, interveni pro Clero, intercede pro devoto foemineo sexu: sentiant omnes tuum juvamen, quicumque celebrant tuae Sanctae Imaginis Apparitionem. Quia.

### Lectio VIII.

Haec mihi haesitanti, cur de actibus Virginis, sicut de actibus Pauli, non est compositus liber, nihil aliud occurrit (accusare enim Evangelistas negligentiae sicut impium, ita et temerarij judico), quam ita placuisse Spiritui Sancto; ejusque providentia Evangelistas siluisse propterea, quia Virginis gloria, sicut in Psalmis legitur, omnis intus erat, et magis cogitari poterat quam describi, sufficitque ad ejus

plenam historiam quia de illa natus est Jesus.  
Quid amplius quaeris? Quid ultra requiris in  
Virgine? Sufficit tibi, quod Mater Dei est.

v. Beatam me dicent omnes generationes : \*  
Quia fecit mihi Dominus magna , qui potens  
est, et sanctum nomen ejus. v. Et misericor-  
dia ejus a progenie in progenies timentibus  
eum. Quia. Gloria. Quia.

*Lectio IX.*

Non eam Spiritus Sanctus litteris descriptsit,  
sed tibi eam animo depingendam reliquit , ut  
intelligas , nihil illi gratiae , aut pérfectionis ,  
aut gloriae, quam animus in pura creatura con-  
cipere possit, defuisse ; imo reipsa intellectum  
omnem superasse. Ubi ergo totum erat , pars  
scribenda non fuit , ne putares quod scriptum  
non fuerat, eidem forsitan defuisse. Si ancillas  
suas et ministros domus suae potentissimus Do-  
minus ita mirifice decoravit, ita donis, et gra-  
tiis venustavit, qualem, existimas, condidit ma-  
trem suam, unicam sponsam suam , quam sibi  
ex omnibus elegit, et prae omnibus adamavit ?  
Omnibus eam Altissimus praeposuit, non solum  
virgineis, sed etiam angelicis Choris quia ma-  
ter ejus est, et matrem Dei decet omnis celsi-  
tudo. Quidquid igitur de Virgine scire, aut in-  
telligere cupis, totum in hoc clauditur brevilo-  
quio : De qua natus est Jesus. Haec longa et  
plenissima historia ejus est.

*Te Deum laudamus,*

*In II. Vesp. omnia ut in I. Vesp. praeter  
antiph. ad magnif. quae desuntur ex festo  
B. V. ad Nives.*

DIE XI. MAJI.

S. Francisci de Hieronymo C.

*Omn. ut in Com. Conf. non Pont. praeter seq.*

*Duplex*

*Oratio.*

Deus, qui sanctum Franciscum, ad animarum salutem, eximium verbi tui paeconem effecisti; ejus nobis intercessione concede, ut legis tuae mandata et jugiter scrutemur in corde, et fideliter operibus exequamur. Per Dominum.

*Lectio I. Noct. de scr. occ.*

*In II. Nocturno.*

*Lectio IV.*

Franciscus de Hieronymo in Tarentini Oppido, cui Cryptaleae nomen, honesto loco natus, pia parentum cura institutus, ac coeli benedictione praeventus pueritiam egit innocentissimis moribus praestantem, et futurae sanctitatis indicis conspicuam. Duodecimo aetatis anno in quorundam Evangelicorum Operariorum conturbanium admissus in catechizandis rudibus adhuc adolescens diligentem operam posuit, et Apostolico ministerio, ad quod Deus illum destinaverat, jam tum proficere visus est. Theologica studia Neapoli aggressus, et Sacerdotio iniciatus, ita vitae suae rationes ad Evangelica consilia accommodavit, ut Sacerdotis sancti nomen adeptus fuerit. Societatem Jesu ingressus, jactis in tirocinio religiosae perfectionis, ardentissimae in Deum, et proximos charitatis, insignis patientiae, aliarumque virtutum fundamentis, quae majus in dies singulos incrementum

accipiebant. Theologiae curriculum confecit, et solemnni quatuor votorum professione sese obstrin-gens, eximium regularis observantiae exemplar evasit. Pro expeditione ad Japoniam, quam martyrii cupidus in votis habuit, Neapoli retentus, praefecturam missionum jussu Praesulum accepit, quod non sine Dei numine factum eventus comprobavit.

*¶. Honestum.*

*Lectio V.*

Etsi enim corpore erat gracili, neque satis firma valetudine, ac praeterea carnem assiduis jejuniis, vigiliis, verberibusque macerabat, tam tot onera in se suscipiens, quot ferendis plures simul vix pares essent, incredibile dictu est, quanta pro gloria Dei, quam unice quaerebat, egerit non solum Neapoli, sed in aliis quoque ejusdem regni provinciis, quot labores, aerumnas tulerit, quanto cum fructu in agro dominico excolendo plus quadraginta annis desudaverit. Frequentes, et saepius plures eodem die habebat conciones per vicos, compita, et plateas, ad carceribus detentos, ad regiis triremibus mancipatos, ad milites, contra circulatores impudentes, contra publicos quosvis peccatores, contra famae prostitutae mulierculas. Accendebant mirabilia signa, tremenda divinae ultiionis adversus pervicaces documenta, scrutatio cordium, praedictio rerum futurarum, ejus corporis diversis in locis apparitio, gratia sanitatum, annona divinitus multiplicata, vox etiam ex ore meretricis subita morte correptae extorta, quae se apud inferos esse palam denun-

ciavit. Ex quo siebat , vix et unquam e superiori loco ad populum diceret , quin insignem aliquem peccatorem Christo lucrifaceret. Interdum etiam decem, nonnumquam quindecim meretriculae simul sua crima deflentes in concione, ad poenitentiam confugerunt.